
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Eπικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «Ε. KAI Μ. ΦΟΥΚΑΡΑ-
ΚΗΣ Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΜΒS Κέντρο Διά Βίου Μάθησης» λόγω 
καταστατικών μεταβολών, αλλαγής επωνυμίας 
και νόμιμου εκπροσώπου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Ραγκούση του Νικολάου, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας 
σε οργανική θέση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχα-
νικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Πασχαλίδου του Χαράλαμπου, Επίκουρο Καθηγή-
τρια του Τμήματος Πολιτισμού και Δημιουργικών 
Μέσων και Βιομηχανιών, της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

4 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Πα-
ναγιώτη Κούκλη του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

5 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Δη-
μήτριου Πέσχου του Ευαγγέλου, μέλους Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

6 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γε-
νικό Νοσοκομείο Χαλκίδας-Γενικό Νοσοκομείο  - 
Κέντρο Υγείας Καρύστου  - Γενικό Νοσοκομείο  - 
Κέντρο Υγείας Κύμης (Οργανική Μονάδα Γενικό 
Νοσοκομείο Χαλκίδας) και την ένταξη αυτής στον 
οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 460433/ 
15-04-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2066).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49949/Κ6 (1)

Eπικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «Ε. KAI Μ. ΦΟΥ-
ΚΑΡΑΚΗΣ Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΜΒS Κέντρο Διά Βίου Μάθησης» 
λόγω καταστατικών μεταβολών, αλλαγής επω-
νυμίας και νόμιμου εκπροσώπου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνη-
σης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2311

23667

12.05.2025 20:36:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23668 Τεύχος B’ 2311/12.05.2025

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΜΒS Κέντρο Διά Βίου 
Μάθησης» και κωδικό 2000143, η οποία εκδόθηκε με 
την υπό στοιχεία 41435/Κ6/11-04-2022 (Β’ 1838) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγή-

θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «Ε. KAI Μ. 
ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ Ο.Ε.» όπως ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 55660/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/27-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«Ε. KAI Μ. ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ Ε.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτήν 
δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Ε. KAI Μ. ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ Ο.Ε.», κωδικό 
2000143 και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΜΒS Κέντρο Διά Βίου Μάθησης», λόγω αλλαγής επω-
νυμίας από «Ε. KAI Μ. ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ Ο.Ε.» σε «Ε. KAI Μ. 
ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ Ε.Ε.», καταστατικών μεταβολών και νόμι-
μου εκπροσώπου, με δομή στη διεύθυνση:

ΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΩΝ 84 ΚΑΙ ΑΝΤΗΝΟΡΟΣ, Τ.Κ. 71305, 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ, με δυναμικότητα τριακόσια εξήντα 
οκτώ (368) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Μαΐου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 41940 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Ραγκούση του Νικολάου, Καθηγητή Α΄ βαθμί-
δας σε οργανική θέση του Τμήματος Ηλεκτρο-
λόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχο-
λής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).
4. Την υπ’ αρ. 46969/12.05.2023 πράξη του Αντιπρύτα-

νη Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

5. Την υπ’ αρ. 74628/12.10.2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β’ 4621).

6. Το υπ’ αρ. 2/14.02.2023 (θέμα 12ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23669Τεύχος B’ 2311/12.05.2025

και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, «Κατάρτιση Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων».

7. Το υπ’ αρ. 2/20.02.2023 (θέμα 1ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών «Μητρώα 
Γνωστικών Αντικειμένων των Τμημάτων στης Σχολής».

8. Την υπ’ αρ. 3/23.02.2023 (θέμα Μοναδικό) πράξη 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Μη-
τρώα γνωστικών αντικειμένων των Ακαδημαϊκών Τμη-
μάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

9. Την υπ’ αρ. 28767/18.03.2025 αίτηση της προαναφε-
ρόμενης για μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

10. Το υπ’ αρ. 8/26.03.2025 (θέμα 2ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Ραγκούση του Νικολάου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε οργα-
νική θέση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονι-
κών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Ιδρύματος, 
από «ΓΕΝΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ» σε «ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑ-
ΣΙΑ ΣΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 7 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 12693/25/ΓΠ (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Πασχαλίδου του Χαράλαμπου, Επίκουρο Καθηγή-
τρια του Τμήματος Πολιτισμού και Δημιουργικών 
Μέσων και Βιομηχανιών, της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Το άρθρο 152 «Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου» 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

3. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει 
κατόπιν της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  946) τροποποιητικής απόφασης του Πρύ-
τανη και της υπό στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  972) διαπιστωτικής πράξης του Πρύτανη, 
περί ορισμού νέων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

4. Την υπό στοιχεία 2262/21/ΓΠ/09-02-2021 (Γ’ 633) 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου, με την οποία 
διορίζεται η Μαρία Πασχαλίδου του Χαράλαμπου, σε 
κενή οργανική θέση καθηγητή της βαθμίδας του Επί-
κουρου Καθηγητή με θητεία, στο γνωστικό αντικείμενο 
«Εικαστικές Τέχνες και Κινούμενη Εικόνα», του Τμήματος 
Πολιτισμού και Δημιουργικών Μέσων και Βιομηχανιών, 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

5. Το από 08-04-2021 Πρωτόκολλο Διαβεβαίωσης 
Υπηρεσίας και ανάληψης καθηκόντων της Μαρίας Πα-
σχαλίδου του Χαράλαμπου, στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία.

6. Με την υπό στοιχεία 17862/24/ΓΠ/28-08-2024 
(Γ’ 2995) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας, η ανωτέρω μονιμοποιήθηκε στην παραπάνω 
θέση.

7. Την υπ’ αρ. 84/20-06-2024 συνεδρίαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Πολιτισμού και Δημιουργικών Μέσων 
και Βιομηχανιών, σχετικά με την κατάρτιση του μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Πολιτισμού και 
Δημιουργικών Μέσων και Βιομηχανιών.

8. Την υπ’ αρ. 154/11-07-2024 συνεδρίαση της Κοσμη-
τείας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστη-
μών, σχετικά με την έγκριση του μητρώου γνωστικών 
αντικειμένων του Τμήματος Πολιτισμού και Δημιουργι-
κών Μέσων και Βιομηχανιών.

9. Την υπ’ αρ. 310/30-08-2024 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Κατάρτιση μητρώων 
γνωστικών αντικειμένων Τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας».

10. Την υπό στοιχεία 8279/25/ΤΠΔΜΒ/18-03-2025 αί-
τηση μεταβολής γνωστικού αντικειμένου της ανωτέρω, 
από «Εικαστικές Τέχνες και Κινούμενη Εικόνα» σε «Εικα-
στικές Τέχνες και Οπτικοακουστικά Μέσα».

11. Την υπ’ αρ. 108/26.03.2025 συνεδρίαση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Πολιτισμού και Δημιουργικών 
Μέσων και Βιομηχανιών, της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
με την οποία εισηγείται ομόφωνα τη μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου της εν λόγω μέλους Δ.Ε.Π., καθώς 
και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν 
Τομείς.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Μαρίας Πασχαλίδου του Χαράλαμπου, η οποία κατέ-
χει μόνιμη θέση καθηγητή της βαθμίδας του Επίκουρου 
Καθηγητή, του Τμήματος Πολιτισμού και Δημιουργικών 
Μέσων και Βιομηχανιών, της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
από «Εικαστικές Τέχνες και Κινούμενη Εικόνα» σε «Ει-
καστικές Τέχνες και Οπτικοακουστικά Μέσα», το οποίο 
περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος Πολιτισμού και Δημιουργικών Μέσων και 
Βιομηχανιών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23670 Τεύχος B’ 2311/12.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 6 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 17545/05-05-2025 (4)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Πα-
ναγιώτη Κούκλη του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Λει-
τουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγεί-
ας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α’ 267).
2. Τo π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Τo άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

4. Την υπ’ αρ. 8501/21-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αρ. 3903/25-11-2022 (Γ’ 3084) πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία διορίστη-
κε (εξελίχτηκε) ο (μόνιμος) Επίκουρος Καθηγητή Παναγιώ-
της Κούκλης του Δημητρίου, σε θέση ΔΕΠ, στη βαθμίδα 
του Αναπληρωτή Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο 
«Γενική Βιολογία», του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηρια-
κού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Ορκίστηκε και ανέ-
λαβε καθήκοντα στην παραπάνω θέση στις 16-12-2022).

6. Την από 06-02-2025 (υπ’ αρ. 129/06-02-2025 του 
Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα) αίτηση 
του Παναγιώτη Κούκλη του Δημητρίου για μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου του από «Γενική Βιολογία» σε 
«Βιολογία - Ιατρική Βιολογία» με συνημμένα την αιτιολό-
γηση αυτής και το βιογραφικό σημείωμα του αιτούντος.

7. Την απόφαση της έκτακτης Συνεδρίασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων υπ’ αρ. 1169/ 
30-09-2024 σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κα-
τάρτισης του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

8. Την απόφαση της 337ης/13-02-2025 του Γ.Σ. του 
Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμή-
ματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων (ομόφωνη εισήγηση μεταβολής 
του γνωστικού αντικείμενου του Παναγιώτη Κούκλη).

9. Το υπ’ αρ. 13069/02-04-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημί-
ου Ιωαννίνων, με θέμα «Μεταβολή γνωστικού αντικειμέ-
νου μέλους Δ.Ε.Π.», με συνημμένο απόσπασμα πρακτικών 
της υπ’ αρ. 1144α/31-03-2025 τακτικής επαναληπτικής 
συνεδρίασης των μελών της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ιατρικής στην οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η αίτηση του 
Κούκλη για μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Παναγιώτη Κούκλη του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Λειτουρ-
γικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, από «Γενική Βιολογία» σε «Βιολογία - Ιατρική 
Βιολογία», καθότι πληροί τις προϋποθέσεις της παρ. 1 
του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), ήτοι: α) δια-
θέτει εκτενές διδακτικό και εν γένει επιστημονικό έργο, 
συγγραφικό, ερευνητικό και κλινικό, από το οποίο του-
λάχιστον το πενήντα τοις εκατό (50%) εμπίπτει στο γνω-
στικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί, β) το 
γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί 
περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, γ)  έχει συμπληρώσει 
δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία εξέλιξής του 
στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή στην οποία 
υπηρετεί (υπ’ αρ. 1013/27-06-2022 συνεδρίαση εκλογής, 
ΦΕΚ διορισμού:  Γ’ 3084/2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Μαΐου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 17551 (5)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Δη-
μήτριου Πέσχου του Ευαγγέλου, μέλους Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Το-
μέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α’ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23671Τεύχος B’ 2311/12.05.2025

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

4. Την υπ’ αρ. 8501/21-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αρ. 4286/03-12-2020 (Γ’ 2196) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία 
διορίστηκε (εξελίχτηκε) ο Αναπληρωτής Καθηγητής Δη-
μήτριος Πέσχος του Ευαγγέλου σε μόνιμη θέση ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Φυσιολογία με έμφαση στην Κυτταρική 
Φυσιολογία», του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηρια-
κού Τομέα, του Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας, του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Ορκίστη-
κε και ανέλαβε καθήκοντα στην παραπάνω θέση στις 
07-01-2021).

6. Την από 10-02-2025 (υπ’ αρ. 131/10-02-2025 του 
Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα) αίτηση 
του Δημήτριου Πέσχου του Ευαγγέλου για μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου του από «Φυσιολογία με 
έμφαση στην Κυτταρική Φυσιολογία» σε «Φυσιολογία», 
με συνημμένα την αιτιολόγηση αυτής και το βιογραφικό 
σημείωμα του αιτούντος.

7. Την απόφαση της έκτακτης Συνεδρίασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων υπ’ αρ. 1169/ 
30-09-2024 σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κα-
τάρτισης του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

8. Την  απόφαση της 337ης/13-02-2025 Γ.Σ. του Λει-
τουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημί-
ου Ιωαννίνων (ομόφωνη εισήγηση μεταβολής του γνω-
στικού αντικείμενου του Δημήτριου Πέσχου).

9. Το υπ’ αρ. 13078/02-04-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων «Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέ-
λους Δ.Ε.Π.»., με συνημμένο απόσπασμα πρακτικών της 
υπό στοιχεία 1144α/31-03-2025 τακτικής επαναληπτικής 
συνεδρίασης των μελών της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ιατρικής στην οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η αίτηση του 
Πέσχου για μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Δημήτριου Πέσχου του Ευαγγέλου, μέλους Δ.Ε.Π. στη 
βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Λειτουρ-
γικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, από «Φυσιολογία με έμφαση στην Κυτταρική 
Φυσιολογία» σε «Φυσιολογία», καθότι πληροί τις προϋ-
ποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), ήτοι: α) διαθέτει εκτενές διδακτικό και εν γένει 
επιστημονικό έργο, συγγραφικό, ερευνητικό και κλινικό, 
από το οποίο τουλάχιστον το πενήντα τοις εκατό (50%) 
εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να 
ενταχθεί, β) το γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται 

να ενταχθεί περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, γ) έχει 
συμπληρώσει δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία 
εξέλιξής του στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμί-
δας στην οποία υπηρετεί (υπ’ αρ. 936/07-08-2020 συνε-
δρίαση εκλογής, ΦΕΚ διορισμού: Γ’ 2196/2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Μαΐου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 8185 (6)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γε-
νικό Νοσοκομείο Χαλκίδας-Γενικό Νοσοκομείο - 
Κέντρο Υγείας Καρύστου - Γενικό Νοσοκομείο - 
Κέντρο Υγείας Κύμης (Οργανική Μονάδα Γενικό 
Νοσοκομείο Χαλκίδας) και την ένταξη αυτής στον 
οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - ΚΕΝΤΡΟ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - 
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΥΜΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.19885/3-4-2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 307) απόφαση Υπουργού Υγείας και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Υγείας με την οποία ορίσθηκε Διοικητής 
του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας - Γενικό Νοσοκο-
μείο - Κέντρο Υγείας Καρύστου - Γενικό Νοσοκομείο - 
Κέντρο Υγείας Κύμης ο Χροναίος Κωνσταντίνος.

2) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας [ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ] - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3) Το Μέρος Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62)  και ιδίως το 
άρθρο 9 αυτού.

4) Τον ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5) Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/2020 απόφαση «Διαδι-

κασία Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, 
της λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας Συστήμα-
τος Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται 
στην ελεγκτική του δικαιοδοσία» (Β’ 4938).

6) Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ358/9388/8-6-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, υπο-
χρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπη-
ρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υποστή-
ριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την 
άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν 
υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις 
παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» (Β’ 3093).

7) Την υπ’ αρ. οικ.36804/04.07.2022 «Προϋποθέσεις και 
κριτήρια σύστασης των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου 
στους εποπτευόμενους από το Υπουργείο Υγείας φορείς 
που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α΄ του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23672 Τεύχος B’ 2311/12.05.2025

ν. 4795/2021 (Α΄ 62). Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδι-
ότητες Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου» (Β’ 3448).

8) Την υπ’ αρ. 5706/29.01.2024 διευκρινιστική εγκύ-
κλιο του Υπουργού Υγείας σχετικά με την εφαρμογή της 
υπ’ αρ. οικ. 36804/04.07.2022 (Β’ 3448) κοινής απόφασης 
του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

9) Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 743/2022 κοινή υπουργική 
απόφαση « Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στους εποπτευ-
όμενους από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται 
στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 
(Α’ 62), καθορισμός των ιδιοτήτων των μελών τους, της 
διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και κάθε άλλη λεπτο-
μέρεια» (Β’ 6918).

10) Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 123886/31.12.2012 
απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γ.Ν. Χαλκί-
δας - Γ.Ν.-Κ.Υ. Καρύστου - Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης» (Β’ 3510).

11) Το γεγονός ότι μέχρι στιγμής δεν έχει συσταθεί 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Μ.Ε.) στον Οργανισμό 
του Γ.Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν.-Κ.Υ. Καρύστου - Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης, 
Μονάδα Χαλκίδας σε επίπεδο τμήματος.

12) Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γενικό Νοσοκομείο 
Χαλκίδας ως οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος, 
λαμβάνοντας υπόψη την εναρμόνιση με την κείμενη 
νομοθεσία και την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύ-
ρυθμης λειτουργίας του Νοσοκομείου.

13) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού πέραν 
αυτής του επιδόματος ευθύνης, η οποία θα προκληθεί 
μετά από την έκδοση της παρούσας, από την τυχόν 
τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου.

14) Το υπ’  αρ. 12/14-04-2025 (Θέμα 42) (ΑΔΑ: 
ΨΛΨΗ46907Θ-76Ζ) πρακτικό Δ.Σ. του Γ.Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν.-
Κ.Υ. Καρύστου - Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης με το οποίο ομόφωνα 
«1. Εγκρίνει την σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 4795/2021 σε επίπεδο 
τμήματος ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα που 
υπάγεται στο Διοικητή του Φορέα. 2. Εξουσιοδοτεί ρητά 
τον Διοικητή και Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ) Κωνσταντίνο Δ. Χροναίο και παρέχει σ’ αυτόν την 
εντολή να υπογράψει κάθε σχετικό έγγραφο για την εκτέ-
λεση και υλοποίηση της παρούσας απόφασης. Εγκρίνει 
δε, κάθε σχετική ενέργειά του αναφορικά με την άνω 
εντολή και την υλοποίησή της».

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στο 
Γ.Ν. Χαλκίδας-Γ.Ν.-Κ.Υ. Καρύστου-Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης (για την 
Οργανική Μονάδα του Γ.Ν. Χαλκίδας) σε επίπεδο αυτοτε-
λούς τμήματος και την ένταξή της στον Οργανισμό του 
Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας, ως εξής:

Άρθρο 1 
Σύσταση - Επίπεδο λειτουργίας - Δομή - 
Οργανωτική διάρθρωση

Συστήνεται στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας-Γ.Ν. -Κ.Υ. 
Καρύστου-Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης (στην Οργανωτική Μονάδα 

Γ.Ν. Χαλκίδας) διοικητική δομή, με την ονομασία «Μο-
νάδα Εσωτερικού Ελέγχου» (Μ.Ε.Ε.), ως αυτοτελής και 
ανεξάρτητη μονάδα, σε επίπεδο λειτουργίας Τμήματος 
(παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021), η οποία υπά-
γεται στο Διοικητή του Φορέα και εποπτεύεται από την 
Κεντρική Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου της Υ.Π.Ε., καθώς 
και από την Επιτροπή Ελέγχου της Υ.Π.Ε.

Άρθρο 2 
Στόχοι και αρμοδιότητες Μονάδας  
Εσωτερικού Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-
θους επιχειρησιακούς στόχους:

α) Tον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες, 
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, η) ελέγχει την 
ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέλεσης του προϋπο-
λογισμού, σύνταξης και αποστολής στο Υπουργείο Οικονο-
μικών των δημοσιονομικών και λοιπών αναφορών, καθώς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23673Τεύχος B’ 2311/12.05.2025

και διενέργειας των δαπανών και διαχείρισης της περιουσί-
ας του οικείου φορέα για τον εντοπισμό τυχόν ενδείξεων 
φαινομένων κακοδιοίκησης, κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, 
σπατάλης ή απάτης, καθώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει 
κατάλληλες δικλίδες για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη, ιε) γνωστοποιεί 
αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και στον πειθαρχικό 
Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, τυ-
χόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραιότητας ή πειθαρ-
χικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 3 
Στελέχωση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Χαλκίδας, στελεχώνεται σύμφωνα με τα προβλεπό-
μενα της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021.

Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται υπάλ-
ληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε μο-
νάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις. Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσω-
τερικού Ελέγχου τελεί σε λειτουργική σχέση αναφοράς 
με τον επικεφαλή του Γ.Ν. Χαλκίδας-Γ.Ν.-Κ.Υ. Καρύστου-
Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης (Οργανική Μονάδα Γ.Ν. Χαλκίδας).

Στην περίπτωση που είναι εφικτή η σύσταση Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου αλλά κρίνεται απαραίτητη για την 
αποτελεσματικής της λειτουργία η συνδρομή επαγγελ-
ματιών με τεχνογνωσία και δεξιότητες που δεν υπάρχουν 
εντός του φορέα, τότε μπορεί, κατόπιν προηγούμενης 
αιτιολογημένης απόφασης του επικεφαλής αυτού, να 
ανατίθεται σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με σύμβαση 
παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών η υποστήριξη της 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (παρ. 4 του άρθρου 9 
του ν. 4795/2021).

Σε εξαιρετικές περιπτώσεις και μόνο κατόπιν προη-
γούμενης αιτιολογημένης απόφασης του επικεφαλής 
του φορέα της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, 
που διαπιστώνει την αδυναμία σύστασης ή λειτουργί-
ας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου κατ’ εφαρμογή 
των παρ. 2 και 5 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, η λει-
τουργία του εσωτερικού ελέγχου μπορεί να ανατίθεται 
σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών (παρ. 6 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021).

Άρθρο 4 
Ανεξαρτησία και Δεοντολογία

Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρ-
τητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 
οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 
σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου.

Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιονδή-
ποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβά-
νουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή.

Κατά τα λοιπά ισχύουν και εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του Μέρους Α του ν. 4795/2021 όπως τροποποιούνται, 
συμπληρώνονται και ισχύουν κάθε φορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 8 Μαΐου 2025

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΟΝΑΙΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 460433/15-04-2025 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2066), στη σελίδα 20765, 
στην α’ στήλη στον 2ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Αριθμ. 460433»,
στο ορθό:
«Αριθμ. 17/2025».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23674 Τεύχος B’ 2311/12.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023111205250008*


